
                     
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                  del_________________

Oggetto: Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25. Aggiudicazione Procedura negoziata, ai

sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2) e b3), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale di video-

endoscopi  sterili  monouso  per  la  S.S.D.  Tipo  Trapianti  del  P.O.  San  Michele. Operatore

Economico  Sanifarm  S.r.l.  Spesa  complessiva  annuale  €  17.100,00  oltre  Iva  di  Legge.  CIG

Z5A3193B92.

PDTD/2021/972 L.P.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale il Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con nota prot. 702 del 27.04.2021, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C.

Farmacia  ha trasmesso la  richiesta  proveniente  dalla  S.C.  di  Chirurgia  Generale,

avente ad oggetto l'acquisto urgente di video-endoscopi sterili  monouso, al fine di

fronteggiare la recrudescenza dell'emergenza sanitaria determinata dalla pandemia

da  Sars  CoV-2,  secondo  le  linee  guida  della  Società  Italia  Anestesia  Analgesia

Rianimazione e Terapia Intensiva (SIAARTI);

Evidenziato che, nella sopracitata nota, il Direttore della S.C. di Chirurgia Generale ha dichiarato

che la fornitura di che trattasi è prodotta dalla Ditta Karl Storz e distribuita sul territorio

regionale esclusivamente dalla Ditta Sanifarm S.r.l.;

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3) del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti

pubblici  di  lavori,  forniture  e  servizi,  che  la  procedura  negoziata  senza  previa

pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono

essere  forniti  unicamente  da  un  determinato  operatore  economico  per  una  delle

seguenti ragioni: (…) - 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; - 3) la tutela di

diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale''; 

Dato atto che  con  RDO  n.  rfq_372123  del  03.05.2021,  tramite  Piattaforma  Elettronica

SardegnaCAT, si  è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa alla Ditta

Sanifarm S.r.l.;

luisanna.perra
Font monospazio
932

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021



                     
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del ______________

Preso atto della  relazione  nella  quale  il  Responsabile  della  S.C.  di  Chirurgia  Generale,

unitamente al Direttore della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole in merito

a quanto offerto dalla Ditta Sanifarm S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Acquisita l'offerta  in  data  05.05.2021,  con  cui  la  sopracitata  Ditta  si  è  resa  disponibile  a

prestare la fornitura in parola per una spesa complessiva pari a € 17.100,00 oltre Iva

di Legge (All. ''B'' fg. 1);

Dato atto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della

Ditta Sanifarm S.r.l. (All. ''C'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3), del D. Lgs.

n. 50/16, in favore della Ditta  Sanifarm S.r.l., la fornitura di video-endoscopi sterili

monouso, compatibili con il videolaringoscopio di proprietà dell'Azienda, da destinare

alla S.S.D. Tipo Trapianti del P.O. San Michele, per un importo complessivo annuale

pari a € 17.100,00 oltre Iva di Legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3), del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta

Sanifarm S.r.l., la fornitura di video-endoscopi sterili monouso, compatibili con il videolaringoscopio

di  proprietà  dell'Azienda,  da destinare  alla  S.S.D.  Tipo  Trapianti  del  P.O.  San Michele, per  un

importo complessivo annuale pari a € 17.100,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 17.100,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato

sul  Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25, sul Conto n. A501010603 del Piano

dei Conti e sul Centro di Costo 090740;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
932

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



 
                         Prot. 272/21/DP/maf                                                  Cagliari 05/05/2021 

 

                                                                                         Spettabile 

ARNAS G. Brotzu 

Piazzale Ricchi, 1 

Cagliari 09134 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Dlgs n. 50/2016, per la 

fornitura annuale, rinnovabile per un ulteriore anno, di video-endoscopi sterili monouso per 

la S.S.D. Tipo Trapianti del P.O. San Michele. GIG: Z5A3193B92. RFQ 372123. 

 

 La Sanifarm S.r.L., con sede legale in Cagliari Viale Monastir n. 126/A nella propria 

qualità di Concessionaria Esclusiva per la Sardegna della Karl Storz, si pregia sottoporre la propria 

migliore offerta per quanto di seguito descritto alle seguenti condizioni di vendita:  

 

Broncoscopi monouso Five S 

Codice 091361-06, CND: Z12021004, RDM:1880746 

Confezionamento: confezione inscindibile da 6 pezzi 

Quantità richieste: 36 pezzi 

Sconto sulla base d’asta: 5% 

Prezzo unitario scontato a Voi riservato € 475,00 (quattrocentosettantacinque euro/00) + I.V.A. 5% 

Prezzo scontato cadauna confezione € 2.850,00 (duemilaottocentocinquanta euro/00) + I.V.A. 5% 

Prezzo per n. 36 pezzi € 17.100,00 (diciassettemilacento euro/00) + I.V.A. 5% 

 

 
- Validità dell’offerta: 180 gg. dalla della presente 

- Modo di pagamento: entro 60 gg. dalla data di ricevimento fattura 

- I.V.A. 5%: a Vs. carico 

- Termini di consegna: entro 15 gg. data ricevimento buono d’ordine merce resa franco 

destino 

 

                  Sanifarm S.r.l. 

 L’Amministratore Unico 

 Dott.  Domenico Porcu 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25. Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2) e b3), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale di video-endoscopi sterili monouso per la S.S.D. Tipo Trapianti del P.O. San Michele. Operatore Economico Sanifarm S.r.l. Spesa complessiva annuale € 17.100,00 oltre Iva di Legge. CIG Z5A3193B92.
	DETERMINA

		2021-05-26T13:37:20+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-05-26T15:03:13+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-05-27T08:06:38+0200
	PERRA LUISANNA




